MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO

GRATUIDADE DO VALOR DE INSCRIÇÃO – CONCURSO PÚBLICO  Nº 004/2018

O Município da Estância Balneária de Praia Grande, através da Secretaria Municipal de

Administração e da Comissão Especial de Concurso Público, torna público as decisões referentes

às solicitações de gratuidade do valor de inscrição, entregues no período de 24 a 28 de setembro

de 2.018, de acordo com os anexos abaixo:

Anexo I - Requerimentos de Gratuidade Deferidos

Anexo II - Req uerimentos de Gratuidade Indeferidos

2 – Eventuais recursos contra as decisões divulgadas deverão ser dirigidos à Comissão Especial

de Concurso Público, protocolados na Secretaria de Administração – Setor de Concursos

Públicos, até as 15 horas do dia 16/10/2018, em duas vias (original e cópia) digitados ou

datilografados, devidamente fundamentados e constando todos os dados conforme modelo

constante no Edital nº 004/2018 (Anexo III).

Praia Grande, 11 de outubro de 2018.

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

 2

Anexo I - Requerimentos de Gratuidade Deferidos

INSCRIÇÃO NOME CARGO CONDIÇÃO

52777 ADAMS DA SILVA MELO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - MASCULINO DOADOR DE SANGUE

52903 AMANDA MENDONÇA MENEZES MUNIZ GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - FEMININO DESEMPREGADO

50713 AMANDA RODRIGUES DO NASCIMENTO BARROQUEIRO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - FEMININO DESEMPREGADO

51442 AMANDA SILVA DE CAMPOS GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - FEMININO DOADOR DE SANGUE

52222 ANA PAULA DE QUEIROZ BOTERO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - FEMININO DOADOR DE SANGUE

50901 BIANCA DA SILVA NUNES GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - FEMININO DOADOR DE SANGUE

52685 CARLOS EDUARDO DE ALMEIDA RIOS GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - MASCULINO DOADOR DE SANGUE

52071 CAROLINA COSTA DA TRINDADE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - FEMININO DOADOR DE SANGUE

51196 CESAR AUGUSTO PINTO COELHO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - MASCULINO DESEMPREGADO

52201 CLEBER FERNANDES GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - MASCULINO DOADOR DE SANGUE

52103 DAVID DA SILVA BATISTA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - MASCULINO DOADOR DE SANGUE

51409 EDMILSON MARTINS CRUZ GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - MASCULINO DOADOR DE SANGUE

52033 EDUARDO ZALESKI GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - MASCULINO DOADOR DE SANGUE

51171 ELI RICHMOND STRAUBE GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - MASCULINO DOADOR DE SANGUE

50305 ELIEZER AQUINO BORGES GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - MASCULINO DOADOR DE SANGUE

51118 EMILLY MOURA SANCHES GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - FEMININO DOADOR DE SANGUE

51170 EVERTON ALEXANDRE DE FREITAS GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - MASCULINO DOADOR DE SANGUE

52654 FABIO RICARDO DE LIMA NUNES GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - MASCULINO DOADOR DE SANGUE

52767 FELIPE SILVA ROCHA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - MASCULINO DOADOR DE SANGUE

51810 GABRIEL CRISTO DE LIMA SANTOS GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - MASCULINO DOADOR DE SANGUE

52065 GERSON CARDOSO PELICANO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - MASCULINO DOADOR DE SANGUE

51700 GUSTAVO HENRIQUE ALVES FERREIRA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - MASCULINO DOADOR DE SANGUE

51519 HELEN CRISTINA VIDAL PORFIRIO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - FEMININO DESEMPREGADO

51850 JACKELINE PAULA DA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - FEMININO DOADOR DE SANGUE

50592 JENILSON CONCEIÇAO SOUTO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - MASCULINO DOADOR DE SANGUE

52177 LANA ROCHELE DE SOUZA CAROLO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - FEMININO DOADOR DE SANGUE

51385 LEANDRO NATARIO DA SILVA SANTANA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - MASCULINO DOADOR DE SANGUE

51040 LUCAS HENRIQUE ALVES DE FREITAS GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - MASCULINO HIPOSSUFICIENTE

52199 LUIS FERNANDO GAROLLA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - MASCULINO DOADOR DE SANGUE

52946 LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA SANTOS GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - MASCULINO DOADOR DE SANGUE

51135 MARCIO GABRIEL DA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - MASCULINO DOADOR DE SANGUE

51297 MARCOS VINICIUS DA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - MASCULINO DESEMPREGADO

51071 MARILZA APARECIDA BATISTA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - FEMININO DESEMPREGADO

52899 MATEUS ALVES GONÇALVES GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - MASCULINO DOADOR DE SANGUE

50391 MAURICIO GONÇALVES JUNIOR GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - MASCULINO DOADOR DE SANGUE

51658 MAYARA GOMES CANNALONGA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - FEMININO DOADOR DE SANGUE

52704 MAYTE ARAUJO DE SOUSA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - FEMININO DOADOR DE SANGUE

50827 PAULO AVELINO FUCHS DA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - MASCULINO DOADOR DE SANGUE

52394 PAULO RICARDO MIROTA BONZA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - MASCULINO DESEMPREGADO

51440 RAFAELLA APPARECIDA THEREZIANO STOCO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - FEMININO DOADOR DE SANGUE

52341 RENATO RODRIGUES FILHO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - MASCULINO DOADOR DE SANGUE

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

 3

52425 SIDNEY NERES GILBERTO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - MASCULINO DESEMPREGADO

52427 SILVIO ALVES ARAUJO GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - MASCULINO DESEMPREGADO

50425 TALITA ALEXANDRE DA SILVA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - FEMININO DESEMPREGADO

51179 THAIS SOUZA DE FREITAS GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - FEMININO DOADOR DE SANGUE

52602 VINICIUS VIANA SILVA DOS SANTOS GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - MASCULINO DESEMPREGADO

51588 YASMIN APARECIDA DOS SANTOS GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE - FEMININO DESEMPREGADO

Anexo II - Requerimentos de Gratuidade Indeferidos

INSCRIÇÃO NOME CARGO CONDIÇÃO FUNDAMENTAÇÃO

52226 ANA PAULA RIBEIRO DA COSTA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE -

FEMININO
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou

comprovante de seguro desemprego

O(A) Candidato(a) não apresentou

carimbo do PAT ou de programa

semelhante do governo com data

52111 ANDERSON RODRIGUES
GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE -

MASCULINO
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou cópias

autenticadas quanto a condição de

Gratuidade requerida.

O(A) Candidato(a) não apresentou

carimbo do PAT ou de programa

semelhante do governo

O(A) Candidato(a) não apresentou

comprovante de seguro desemprego

O(A) Candidato(a) não apresentou página

subsequente em branco da carteira de

trabalho

O(A) Candidato(a) não apresentou página

da carteira de trabalho contendo o último

registro

51881 ANGELA PATRICIA GIOIA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE -

FEMININO
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não deu entrada na

guia de recebimento do seguro

desemprego

50788 ANGELICA FIDELES
GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE -

FEMININO
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou

comprovante de seguro desemprego

O(A) Candidato(a) não apresentou página

com foto e dados cadastrais da carteira

de trabalho

51946 BIANCA DA SILVA SANTOS
GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE -

FEMININO
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não deu entrada na

guia de recebimento do seguro

desemprego

52291 CARLOS EDUARDO CERQUEIRA DE SOUZA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE -

MASCULINO
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou

carimbo do PAT ou de programa

semelhante do governo

O(A) Candidato(a) não apresentou

comprovante de seguro desemprego

O(A) Candidato(a) não apresentou página

subsequente em branco da carteira de

trabalho

50419 CAROLINE CRISTINA BASTOS GAMA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE -

FEMININO
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou

comprovante de seguro desemprego

referente ao último registro em carteira

52681 DANILO DA SILVA SANTOS
GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE -

MASCULINO
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou

carimbo do PAT ou de programa

semelhante do governo

O(A) Candidato(a) não apresentou

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

 4

comprovante de seguro desemprego

52648 DIOGO FELIPE DE CASTRO GALIZA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE -

MASCULINO
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou

comprovante de seguro desemprego

50487 EDSON CASSIO SUZART PRATES
GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE -

MASCULINO
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou

carimbo do PAT ou de programa

semelhante do governo

O(A) Candidato(a) não apresentou

comprovante de seguro desemprego

O(A) Candidato(a) não apresentou página

subsequente em branco da carteira de

trabalho

O(A) Candidato(a) não apresentou página

da carteira de trabalho contendo o último

registro

52097
ERICSSON ARMSTRONG GAGARIN

FRAGOSO

GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE -

MASCULINO
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou

carimbo do PAT ou de programa

semelhante do governo

51291 EVANDRO LEONARDO PICELLA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE -

MASCULINO
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou

carimbo do PAT ou de programa

semelhante do governo

O(A) Candidato(a) não apresentou

comprovante de seguro desemprego

52380 FABIANA DOS SANTOS
GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE -

FEMININO
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou

carimbo do PAT ou de programa

semelhante do governo

O(A) Candidato(a) não apresentou

comprovante de seguro desemprego

O(A) Candidato(a) não apresentou página

subsequente em branco da carteira de

trabalho

51659 GLEIDSON MORAES DO NASCIMENTO
GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE -

MASCULINO
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou

carimbo do PAT ou de programa

semelhante do governo

O(A) Candidato(a) não apresentou

comprovante de seguro desemprego

51056 IVAN BATISTA DE SOUZA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE -

MASCULINO
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou

comprovante de seguro desemprego

O(A) Candidato(a) não apresentou página

subsequente em branco da carteira de

trabalho

O(A) Candidato(a) não apresentou página

da carteira de trabalho contendo o último

registro

50813 IZABELA RAIZA TORRES MUNIZ
GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE -

FEMININO
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou

comprovante de seguro desemprego

50981 JOSÉ PEDRO ATANAZIO DE JESUS JÚNIOR
GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE -

MASCULINO
HIPOSSUFICIENTE

O(A) Candidato(a) não apresentou o

último comprovante de remuneração

52527 JOSIAS RODRIGUES ROMUALDO
GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE -

MASCULINO
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou cópias

autenticadas quanto a condição de

Gratuidade requerida.

O(A) Candidato(a) não apresentou

carimbo do PAT ou de programa

semelhante do governo

O(A) Candidato(a) não apresentou

comprovante de seguro desemprego

O(A) Candidato(a) não apresentou página

subsequente em branco da carteira de

trabalho

O(A) Candidato(a) não apresentou página

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

 5

da carteira de trabalho contendo o último

registro

52849 JÚLIO CÉSAR PEREIRA DE OLIVEIRA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE -

MASCULINO
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou

comprovante de seguro desemprego

50066 LARISSA ALMEIDA LISBOA MOREIRA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE -

FEMININO
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou

comprovante de seguro desemprego

52679 LUCAS DOS SANTOS DIAS
GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE -

MASCULINO
HIPOSSUFICIENTE

O(A) Candidato(a) não apresentou

comprovante de remuneração bruta

mensal

50859 MARCOS VINICIUS ROSAS DOS SANTOS
GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE -

MASCULINO
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou

carimbo do PAT ou de programa

semelhante do governo

O(A) Candidato(a) não apresentou

comprovante de seguro desemprego

52063 MARIA CAROLINA DE CASTRO MOUSER
GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE -

FEMININO
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou cópias

autenticadas quanto a condição de

Gratuidade requerida.

50295 MARIANA DOS SANTOS LIMA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE -

FEMININO
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou

carimbo do PAT ou de programa

semelhante do governo

50530 MATEUS LUCAS NASCIMENTO
GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE -

MASCULINO
HIPOSSUFICIENTE

O(A) Candidato(a) não apresentou o

último comprovante de remuneração

51279 MILENA FERREIRA GALLO
GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE -

FEMININO
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou

comprovante de seguro desemprego

52131 NATANAEL HEBERTON DOS SANTOS
GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE -

MASCULINO
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou cópias

autenticadas quanto a condição de

Gratuidade requerida.

O(A) Candidato(a) não apresentou

carimbo do PAT ou de programa

semelhante do governo

O(A) Candidato(a) não apresentou

comprovante de seguro desemprego

52284 PLINIO RODRIGUES DE ARRUDA NETO
GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE -

MASCULINO
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não deu entrada na

guia de recebimento do seguro

desemprego

50197 RAFAEL REGIS MACIEL
GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE -

MASCULINO
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou

carimbo do PAT ou de programa

semelhante do governo

O(A) Candidato(a) não deu entrada na

guia de recebimento do seguro

desemprego

51164
RAPHAEL CUNHA BARROS VALVERDE DE

CAMARGO

GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE -

MASCULINO
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou

carimbo do PAT ou de programa

semelhante do governo

51767 REINALDO ANDRIEY SILVA SALVADO
GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE -

MASCULINO
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou cópias

autenticadas quanto a condição de

Gratuidade requerida.

O(A) Candidato(a) não apresentou

carimbo do PAT ou de programa

semelhante do governo

50562 RICARDO ALEXANDRE DA SILVA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE -

MASCULINO
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou cópias

autenticadas quanto a condição de

Gratuidade requerida.

O(A) Candidato(a) não apresentou

carimbo do PAT ou de programa

semelhante do governo

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

 6

O(A) Candidato(a) não apresentou

comprovante de seguro desemprego

51384 SIMONE DOS SANTOS SANTANA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE -

FEMININO
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou

carimbo do PAT ou de programa

semelhante do governo

52196 VALÉRIA VENÂNCIO DA SILVA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE -

FEMININO
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou

comprovante de seguro desemprego

51452 WALLACE RODRIGUES FERREIRA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE -

MASCULINO
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou

carimbo do PAT ou de programa

semelhante do governo

O(A) Candidato(a) não apresentou página

subsequente em branco da carteira de

trabalho

O(A) Candidato(a) não apresentou página

da carteira de trabalho contendo o último

registro

51105 WALTER FAUSTINO GARCIA TELESKA
GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE -

MASCULINO
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou

comprovante de seguro desemprego

52138 WANDERLEY REZERA JUNIOR
GUARDA CIVIL MUNICIPAL 4ª CLASSE -

MASCULINO
DESEMPREGADO

O(A) Candidato(a) não apresentou

comprovante de seguro desemprego